
GOVERNO MUNICIPAL DE  

PAL-MAMA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PREFETURA MUNICIPAL DE F.A,LMACIA 

CERTIFICO para os devidos fins que o 
presente documento foi pucaporsr afixação 
no quadro de avisos em  AX  JA  10alvide 
Lei Municipal n° 31912018 

Servidor(a) 

Estado do Gear-6, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° PPRP-02/2021 — Abertura: 03 de  Margo  de 2021 As 09:00 horas, do Tipo 
Menor Prego, Julgamento Por Lote. Objeto: Registro de preços visando aquisição de 
generos alimentícios para compor cestas básicas, com vistas a concessão de 
benefícios eventuais, destinados as famílias carentes, de interesse da Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Palmácia/Ce, tudo conforme 
especificações contidas no projeto básico/termo de referência anexo do edital. 
Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, 
ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO —635 — CENTRO 

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



PENSAR 
(eri para 

criar. 

ISPESIGN CbURO 

• 511ta enteresa  cresce.  
O planets. agradeca. 

• Pique no tope. 

MCIlho parsons Dosigi 

tn. .••• ipron 1.1, it, C. Ow 

,1,10.1senti  

I I II 
BON MOT  
A ARTE EXISTE 
PORQUE A 
VIDA NÃO 
BASTA. 
(Ferreira  

Guitar)  

r 
A TENDENCIA é de redução das chuvas a i 

partir desta quinta-loira I 

região do Litoral de Pecém. Os 
dados  sin  attializados até 
16ho7min Clests quarta. 

O cenário no primeiro ales 
da quadra animal tem molho' 
is considerivel. No dia t7, as  
churls  estão gg" abaixo da 
media para o mês todo. Ate se-
gunda-feira, as chuvas estavant 
71% abaixo do esperado pare o 
mês. A evolução ocorreu com as 
chuvas dos  dots  últimos dias. 

Porém, de acordo  corn  a Fun-
ceme, a tendência e de redução 
das chuvas a partir desta quin-
ta-feira, 18,  jaw  causa do afas-
tamento da Zona de  Conifer  - 

encl.  Intertropical  (ZCIT) do  
node  do  Cenci  em direção ao 
Maranhão. 

O noroeste do Estado segui-
ri  coin  perspecttra fínorivel 
a  Chic-an  Isoladas. A tendência 
entre a madrugada e a manhã 
de hoje dite precipltagiies pon-
tuaLs ao  loop  do litoral.  Nn  
resto do Estado, sio esperadas 
chuvas ao longo do dia. 

Para  hole  a pretisio é de chi 
com  norms  e chuvas mais rcdu-
zidas. C apontade possibilidade 
de chuva apenas no Moral e na 
fhlapaba. Pare o penodo de [eve-
reiro a abril, o mais importante 
da quadra darvosa no Cdon. o 
prognóstico da Funceme é de 
major probabilidade de clunra.s 
abate, da média histórIca. 

°DADRA 

ONDE MAIS 
CHOVEU 

:1. Deputado Irapoan 
Pinheiro  (Sarre° 	.• 

• Central e Inhamuns): • 
.103 mm 

Massapé  (Past.  
Tangente. região 

'litoral Norte): 98.2 mm 

r 3. Tururu  (posh)  
região Litoral 

do neceml: 92  nun  

4. Canind6  (Sadao  
Central e 
Inharriuns): 86.2 mm...  

5. Cratetis (posto 	•  
kapok  reglio  Sank,  
Contraio Inhamuns): 
82.4 mm 

7.  Train  tposto  Train,.  
região Litoral de  
Pemba):  81 min 

, 8. IbiapIna (posto Santo 
Anti:Iola da Pindoba, • 	' 

• região Ibiapaba):80.1 tem 

9. Santa Guilin:la  (post* 
Raimondo  Martins, 	• 

• ..região Sertio Central e 
Inha  mum):  76.6 mm 

10. Hidrolindia (posto 
Hldrolindla, região 
Ibiapabah 75 mm 

1 6  CIDADES  
saw. 	.0061.810 

• QUINTA-FEIRA  - 
ESAU/SIP - wok it ogrialliSMO DE 1011  

PACCOOPOVO.0014.13. 

LI7CIC) 
BRASILEI 
Ex-presidente do InstRuto do Ceara, Ednilo Soarez.  net  dots  
volumes do seu mais recente,  &sancta.  

Estabelece um verdadeiro passeio por tudo que aprendeu 
durante décadas de estudos. 

No apanhado. o escritor imortal,  hole  se dividindo 
entre Fortaleza e Lisboa, expresso, com maestria, amplo 
conhecimento. 

Em detalhes de pensadores de todos os tempos, em suas 
diversas andanças mundo afore. 

Conseguindo não sé ler, porem. também lustIfIcar os seus 
dias, no primoroao entender da alma humana. 

PRO-ALMORENSES Maria Alice. Maria 
Cecilia e Maria Isabel. diletas filhas da 
desembargadora presidente do Tribunal 
de Justiça. Nailde Pinheiro (Rodrigues) 

FILHO PRA PAI 
Carlos Renevides  Maxon  em minha oficina da Santos  Dumont  
para pegar, com Rafaele ID8905.43300  3030.0472),  sett  
Sociedade Cearense. 

Levando também exemplar do senador Mauro. 

SERTÃO NA TELA  
Slog  Brasileiro de  hole  desigtia no  di  de Juazeiro. 

Com  Ivan Bezerra e Tinia, urna simpatia. 

BIS 
Destacando vices ILLin Rocha e  Ludwig  Bezerra, Geldo 
Machado reconduzido  Iowa  mais um mandato. 

No Sintlicato das Sociedades de Fomento Mercantil  Factoring.  
abrangendo Ceara,  Piaui. Maranhao  e Rio Grande do Norte. 

RONDA DOS NATAIS 
Quinta, todo fevereiro: Rimulo de 
Deus, desembargador remido_ Sandra 
Falcão... Ricardo  Ayres,  médico cujo 
pai MI prefeito de Fortaleza, formando 
ótima equipe... Andréa Paiva, jornalista 
e ex-eopi de 0 POVO-  Gerardo Easton  
Filho,  goer direr,  um pneu tontinua 
sendo um  pee..  Aparecida Almelda, 
ensada com neto de Manoel de Castro, que 
chegou governador do Estado..  Lutz  
Carlos Fontenele_ Vera Léria 
matrimoniou proeminente do comércio 
thedicantentoso. 

MAR( LIA FREITAS 
ESPECIAL PAPA 00000 

marilia.frailasfaapenceonitr 

0 Ceara registrou  chums  
em 142 municfplos entre OS 7 
horas da terça-feiro,  VS  e as 
7 horas de ontem, 17. segundo 
balanço parcial da Rindagão 
Cearense de Meteorologia e Re-
cursos Flidricos (Funceme). 
pertodo é de quadra chuvosa, 
favorável para precipitações 
no Estado. E o segundo dia com 
melhores chuvas neste ano. A 
media estadual foi de i6.5 mili-
metros. 0 melhor dia foi lima 
terça-letra,  IC.  quando choveu 
cm 14.4 municipios, com nédia 
de 3on mtlimetros no Estado. 
O cenririo meihnra  ape's  uma  
Omit-a quinzena de fevereiro 
quase sem chuvas. 

EEMOO CO CUP - CAMARA PRIMPAPAL OC tRICAPIO. eT• 0e.014.4re il• nainsta . 

a.m. mil As •••••re. euea •••••••aaar ru amasser. PROM PlIESOCIAL re 
O07P0071. ups Pan • COSTIP•CAO OC ElPtEb• tESIIPOSAM OCiarecanam 
Si: CC/mamma. JtaatO A CM.. PM..s Co lat00.111040 OPP ...vets pun 
0 ....Men n..•••• Apo., rstxmaa Attu... SWOOP a I:eXe... • eueua 
,t. 11.0a. 'Am.,- ...t ,...T.to n ion Mons-e• 'Oein he.  Orne.  V•asetee - 01 TA  IP,  
F. mom,. .7,21 PAPA,. IIIISSIS renstiliPs . sag...A1M. 

Elop es ... • poop spousal • Pelee. • AA', t.i. Wee. • ?pas ...am. It 
PIMP SSItal A..,,a 0.1a, Um, J• XI,  . :NIX..a, • ON Mete mase....v.u. 
"-'co :AAA, 000200 3••• e,e.: 'ese.-e, 0.0tatcan At PPP ROMISPRA pp C.Aue 
c.o. fawn uu Apt a 0.•.•••1.5 .......0•011.0.5aealme••••••••Canue0. 
ea ewer. sa 80.105,•li . A•ti....1 • Nut,  •••••••• Said do tateeMe • Poem. 
.1 ... ••••••••••••,Ad• AA•cas • Atee .••••••,..... ••,.........- .......... 
Tke•nntA• 4,C4 i.e. lien..... r, AA ...•••••: Ve•••••••VM .I. Pte le MOW es pus 
....... e•s., s. F ner....3 11,•••• le :Ur...-. is, - Umessa. 

ISTA00 00  CEARA  • PREPONRA MeloCAML OL 0010.41100.• • EATR•10 SA AU IM 
magma 00 Panda  Cl'.  an ELI /Pi Casseaser Panseisa• EA...WO COMM. 
I... ,....}1, ..1.4,4 ICA f  Cr.  ln,  .. CC 1.0.03 L rea. CMP1•0154. rs Neu • Vass Vs 
110 PI .1,  S.,...?•44arist • AMP e ulp .. sIPApPlA t 41,11tuk • oPp. 4 • •••••••• 
Pole Pop.. tow., pu iutess 01..•••••••••••••••••0•Aum ...Pepe 
•••aense • ...woo e• E•leta.-00 rAre a Prute•Aa. • M.--•••• A. Puesa.Ct PE 
01t  ORA  ••142.41.10s.C•ta• VII•ew 17 &Rot on., PAP PO Conleavum I Anew. 
Rea. Put.. 0.0. Pecaeta 	asap. Cep 	 • Pa 	Centraud. • et• 	• 	•••••40e0 	sea 
Fessetes topes. Urn Rafts. Vet• et*: • 0.E ,, se OA,.  te  MI Mammas 
inmiliiO.041misiiiii•Oo...0.9. Oesmain Ommamas UAW, 

ESTA0000CEME • PROVIIVRALUMMPAl 101 010ARAMMAREM.APEOP MIMEO 
• 14100/0 ELPIPIECO  IP.  PMIX17144011P. O. PA,*  st.  PAPAua Oaassal • 
0••••••••• - CRs. ow oblee. sac., anam 0•C Mama ea a021. et Om ;ma 
Soot ses apnea aleenlesAAAteeplA • 'use:. Spepe. map •••••••• Aara• 
• aamMARM •PIPOP ESIMmea. gem Mr ogee* eama ,...,  ,'eco- i,..-„,,,,,,,,,i  
1•21.01.0.14e101....  mi  • 0411.0.0* Peps shaele a booms wares Aeuiples 
de 0••••• MOO. AMPIPme110 cm Camara e• moons • Spreads sr EPP de 
Mpripleembereadrepolte et••••P Put•••••••••Muesua UuJU • 'Amu.. 
Ara, PA..* op. Peepabl Pep . PAp.au 

PSTASIO es coma -Wow. MONICIPAI OE Weep . AvI80 es ...00000ao t 
Ctn.., .So i.W.Xiv .110055 0 MAI. 0 St.  ar  5lx.r....1 Oa 105. 0. P.,: • P. 
MOSPOPI•aseotets.COSTRAIACEOPIERV100•011APEPORMtECORM0•00•• 
0•COOTAIMMADE  MORA  00,00 SOPOSMInguet. A no" so *Peer. to potsaa. 
As epee tvata WPM 18•1010010• t. C it 000.7,,PA. I-  I:ONSIA.TOP. •IXIeR AWL 
t  RIA  • MP EMPRESS 00001000 ,  estalo  ca us :., 	io r a. a p....1••• I elet ...eac a. 
pr. .voneermeamoAl ...sue I ,...•; ........,,,..... im-,..... ram* 
...a. Iowan • .0446 pen a 3.2•Yrni.,.,..v.,....g.enur. ,4  1,...., ,..4 ../.., 
rinAttnIt OM0.11101,•••wea..). 3. IC IC Iliv. .4,1.- . It en ..........u..1. 
, aril SMILWAVA.toneWs -FteeNeve ,t, ca. 

WACO CO  CEARA  • 101011110149. 0015500.1, 01 Paean 	ANSO 	yl, gie 
laciTacA0 .Pimatil.....ainCi Vals.O.M.s.P.A P.M., 0*00000.s. p..55 	01.1,... 
150,50 00 ane.s.0111.1001 a astu• .00.50.1,000 Megan In.,....,,, n• p,...,,,, 
PP Innr Wm.. am repasts pen a CONTRATACAO Of EUPPIIA E•PECIAMEROA 
PAP. PRE STACAO OE PROMS OC LOCACAO DE VSICUI.06.  PARA  AMMER AS 
OCCESSIOADOS DP WIMP PC RUMPS DA PRVErnMa. 5100011011. CC Mon 
FF,..a**.. la  ... nnaioi.13111.1.0L2,110...... Ca.,18.1. ..... a ••• !....,4 

t... et.  rara  337.141a. no ,....e. es• :., V. a o ..2 011...,...,,, 0 a* ...omen a. :am 
',aims ...alma ma Coma -.mom, Otis, 

WACO 00  CEARA.  IMPIRSORA MAMMAL of room,. •1•10 IM I VAra..4.  e 
..1...rop.1%..s. pep mop •• ...le Pe.* 4. LcAvOn Wni.....-en1:••••rey3.11 
• 1.0P.M.Immond A . a Narm.‘ e N e.  Inge, n-  A.,  c, is ii,  .iima0a..in Vraa. 
E  COMO:  ma e Mew  i  a  CONTRATAÇÃO  DE. AAAAA ESPECNIATADAPAIUDECOPAR 
anivi.o. ix Musson. 0. CODI1100M500 MINA. E p•Aliplaa• MO.  PARA  
MOSIER AO MECESSMAIM 0 OAS MERSA. SECREIMUSE 00 MoRICIPIO OE PACO,. 
C. ••• OP .I• apnea emote po • de MI se Tale • ii. t, is minim r.• SOSO  .i•  
Pfti,enni Ore.,  4 Post ••• re Poses tapes Statebe. *paw • Ato.A. ',wool 
.., ',lee. ..,...e. e.' Ma - Cone • Pion . Cm, nimm Caw.  mi.,  Fain, . 
00.... • CemesloPeolesseasstAilat• 

WOOD 00  CORA  - PitEfliallita 6.1110.11M1, OE tIORIARA - MOO OE UCtrACAO 
- PROMO EL0111011103 W 01...0201144 • 0 Pops. 0001D.0 ....c.r. . ....... 
oat:reg.. me Ateme••••• •-•1411•PerapalpPosteMen.easta•••P•Uet 
wet • ••••••,....,,S4WE es see tat Ps Mseptealn nano., Mom a, kw.. 
CA. WO e as.....14004.0.1. &WM Alisestelsa doaseetes .50000  Eueo,  pea 
as Moos Pa Ps. Puss. se moots seesseitipmesupon •cE '1,05.5,, E., ,oktn•lat 
'cyan, • ...• sec• ,Intowifebast teheameeet LOP I? •••••••••• us:ape. 
dowse • ton al te•MsAidellaPPAMM•MilelPut  ovu sm... as mrs.41.0•12. 
se  monos  M• .0•••••••21101 M.P.. Ye ...a ,.. vn.....n• .e,,....e. 

”I•00 ca CU. - OWSITIOA111)111CIRSfl tie nisemon - SSW OE trancão A 
u•AtAt we. OAK-1p Po pa. se eas se PA St !ono* Inn an moo mai  timo  
c...na negacle: re .....16.1. 000000 MM.. IC 01002021.50 	Cr.  00, 4... 
a ACVAR.100 CE .P.Otatithat DESISMOCO A PRIMA DE .41A.01 43.0311 RAP 
Mr.., SI.C.nE FWAOT. IT:t IPAPPP`jelP Or PPAPICSIAX 0 Endo a Rs, same. papa 
teinz Ms DOS rAte.ar-16 1.0,01.5 EVICOMML I Il.  P.a.  a• 0,.. . .• ." 	p.m.. 
Ilyi:N.V....6.110.01 , "Au"... POOP skorelskitatoPPP 1*.do..r. ..s 
4n, fte.late•OlMamiSpaS a. ropeasse • •••••••••• .0 et (Ape Sope•ME 0? 
• ••••• • PM ,...tm CAI,. tsp. BOO - •••••• 

ammo ae, cema - Imoornio.. 0002000.5 00 0.0.0011 • £5100 00 tia000A0 
• ca.*. ami,ia dam rammas ..01 moms ma re .. to e• Atones 20n. /a 
WSW.. ••••• AAA.. Sep. ni. aestealtlets IOWA% OE PRECOO et e00.041006- Mt 
...  •Ata  • • COtIMARK.A0 SO (IIMIJOS rattiC00 0111.1004.00 Cans. MAO 
Ma ma OZ *5 00E,PROCMPIE CA 0.11EIARPOL INPAssuler101. 00 SOOCIPP,OE 
• RawalsVE 0 Eesi pert aimans•el me .4.4 as Ws me ictiki00.. is MOM 4er 
raareerwaa ea steles. POO sr IS Me. peaeopee.Lseparaccitiglr 

PP °Au. 	••• tliraAM"Et•M 	 Mo.  a' 	.WCZer0so.:12CE"..  I0. ir..24:a  ai  ion ,.141 
1.••,.., I.J.14.06.1•PapOsrai r as V .ft. 

EnA00 00  CEARA  A PREPITORA IMPIEIPM. 011 INJUIMOTI. MRSO Ot LiCITOCAO A 
Ciamomm iiibeamaut ilio.,m 0,.. Miramar. m mama... V 	IMP*. 
e41.41 

 
also, 	'0 mia‘deve TAP* 01 0510000 la 11602214,N • 1r. ep pole 

.. CIAMILMAVOE PRIEM OE MIEEPORIA EEPECIALCAle. A IORSIMMIS 0.0. 
ELA11~1 E mliaiiammannala DE 1,00.1000 CO WraciAn CE filearS06  i  
00051.,}0 OF 0.41.41001% C.,,INtet  i  .1.0(1VMOMS .1.110 AGO aeingOs Ma.. 
FE,EttA0 F 1010,0100 (S.:STLYSZA A MENDER Mt SiEttrAP4MIPE rAs IPCAPSE 
MutaPeutrAts En lapraPatt IM PAPASIOTVCE. 0 IMP papa doer.. nmelesore 
aim moo.... air Nam,. MiniaMlimeatiMial.07111,0,13110,•... santocin: 
aaan.m.... 	. ma.  i.,-,. 	• passepentes•  wawa. am lam 
MA 11,1 1•100001U PM as ra 	aor lest 00000% 'e ta. Cialm PeemestE  Ido  
00o,,', 0,1n0 ma simm., ...a Rd.- amnia.  senil  

k  

Últimos dois dias 
concentraram maiores 
chuvas do ano no Ceará 
1 A QUADRA CHUVOSA 1 Choveu em 147 municípios 
do Ceara nas 24 horas até a manha de ontem 

• 00 

AE  trés maiore.s precipita- 
çées 	ontern e hoje foram 
nos municípios de Deputa-
do Irapuan Pinheiro  bog  ml), 
na região do Sertão Central e 
inhamuns: Massopi  lobs own),  
no região de Litoral Norte;  ens  
cidade de  'furore  (5pmrn). na 



IDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°040 I FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO DE 2021  

'side 

MO3' — •  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE RESULTADO DE REVALIDAÇÃO DE PROPOSTA - TO A 
DE PREÇOS N° 004/2020/SMI-TP - 0 Presidente da  CPL  da Prefeitura Municipal de Cariré-CE, torna público para os interessados que, após 17) I 
(cinco) dias de prazo para revalidação de proposta da Tomada de Preços N° 004/2020/SMI-TP, com fins para a Contratação de empresa para execuç: • dos 
serviços de recuperação de estradas vicinais, CE-I83 a Tapera/Maracajá e Tapera a CE-253 no Município de Cariré-CE, recebeu Manifesto de Revalidação 
das empresas: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP; ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - 
EPP; CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA; ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS - ME;_CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA 
EIRELI; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME; R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI - ME. Ficando estas APTAS 
a prosseguir com o certame. As empresas: AB2 ENGENHARIA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, BRITA ENGENHARIA & IMO VEIS 
EIRELI - ME, CAUiPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI - ME, 
DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOES EIRELI - ME, EPS CONSTRUTORA EIRELI - ME, E.0 PRODUÇÕES LTDA, FJ2 CONSTRUÇÕES 
EIRELI, 18. ELLUS SERVIÇOS LTDA, GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, J C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP, H B 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - EPP, MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA. 
- ME, M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI, MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, NOVA CONSTRU-
ÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇOES EIRELI ME, R S M PESSOA EIRELI - ME, SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, 
SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME,  SO  CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, VAP 
CONSTRUÇÕES, VIRGÍLIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA EPP, não manifestaram interesse, sendo assim, com a ausência da devida manifestação 
fica o licitante liberto dos compromissos assumidos com a administração, resultando na sua exclusão do presente certame licitatório. Assim, Fica aberto o 
prazo recursal, conforme determina o  Art.  109, Inciso I, Alínea b, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Caso não haja Interposição de Peça Recursal, 
fica marcada a data de abertura das propostas para 25 de Fevereiro de 2021, As 10h. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura 
Municipal, situada a Praça Elisio Aguiar, N° 141, Centro. Carirk-CE, 15 de Fevereiro de 2021. Arn6bio de Azevedo Pereira-Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Extrato de Contrato. Contratos N° 2021.02.05.01 - Susana de Freitas Gomes - 
Digitador, Valor Global: R$ 14.400,00. N°2021.02.05.05 -  Iris  Dias - Visitador, Valor Global: R$ 14.400,00. N°2021.02.05.06 - Maria José Herculano da 
Silva - Visitador, Valor Global: R$ 14.400,00. N° 2021.02.05.07 - Maria  Virginia  Mendes Gonçalves Valetim - Visitador, Valor Global: R$ 14.400,00. 
N° 2021.02.05.08 -  Luna  Margarida de Souza Alencar - Visitador, Valor Global: R$ 14.400,00. N° 2021.02.05.09 - Francisca Isadora Facundo Santana, 
Visitador, Valor Global: R$ 14.400,00. N° 2021.02.05.10 - Daniela Cristine da Silva Sousa - Visitador, Valor Global: R$ 14.400,00. N°2021.02.05.11 -  Erica  
Geneusa Mendes Ferreira- Visitador, Valor Global: R$ 14.400,00. N°2021.02.05.12 - Bruna Nazdrio Braga - Assistente de Secretaria, Valor Global: R$ 
14.400,00. N° 2021.02.05.13 - Alzira Miranda Brito - Assistente de Secretaria, Valor Global: R$ 14.400,00. N°2021.02.05.14 - Barbara de Moura Saraiva 
Araújo - Assistente de Secretaria, Valor Global: R$ 14.400,00. N° 2021.02.05.15 - Francisca Vieira da Silva - Assistente de Secretaria, Valor Global: R$ 
14.400,00. N°2021.02.05.16 - Raimundo Freitas - Assistente de Secretaria, Valor Global: R$ 14.400,00. N°2021.02.05.02 - Valéria Rodrigues Brito Silva - 
Coordenador de Projetos, Valor Global: R$ 19.200,00. N°2021.02.05.03 - Nivany Pereira de Sousa-Coordenador de Projetos, Valor Global: R$ 19.200,00. 
N°2021.02.05.04 - Maria Natécia Linard - Coordenador de Projetos, Valor Global: R$ 19.200,00. Credenciamento Público N°01/2021. Objeto: contratação 
dos serviços de diversos profissionais (Nível Médio) para prestação dos serviços junto a Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de 
Antonina do Norte - CE. Signatários: Município de Antonina do Norte - Fundo de Assistência Social do Município, representado pelo Ordenador de 
Despesas o Sr. Francisco Arrais da Silva. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data do Contrato: 05 de Fevereiro de 2021. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacaj  us.  A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 03 
de Março de 2021, As 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.01.15.03-PERP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, 
Modo Aberto de Disputa, com fins de Registro de Preços visando a aquisição de mobiliários e equipamentos para Creches Municipais (ProInfa'ncia - Tipo 
1), situadas nos Bairros Croata II e Pajefi conforme Termos de Compromissos PAC2 7231/2013 e PAC2 10092/2014 - Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação de interesse da Secretaria de Educação de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada 
na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no  site  do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http:// 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  no  site  do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no  site  da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www. 
bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h As 12:00h. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2701.01.21- SRP. O Município de Milhã, através da 
Comissão de Pregão, torna público que se encontra A disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, n° 2701.01.21-
SRP, do tipo Menor Preço, visando o Registro de  Preps  para futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios para compor o  kit  de merenda escolar, 
destinados a manutenção do programa da merenda escolar a serem distribuídos no período de pandemia (Covid-19) a todos os alunos matriculados na 
Rede Municipal de Ensino do Município de Milhã/CE, conforme projetos anexos ao edital. A realizar-se dia 04 de  Margo  de 2021 as 10:00h, maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira -406, Centro - Milhã - Ceara, das 08:00 as 17:00 horas pelo telefone 
(88) 99683.1558 e no  site:  www.tce.ce.gov.br. Milhã - CE, 17 de Fevereiro de 2021. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.005/2021-PERP. Objeto: Registro de Preços 
visando a aquisição de refeições tipo quentinha,  kits  de lanches, sanduíches e  coffee breaks  e serviços de  buffet,  para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 04 de março de 
2021, As 10:00 horas (horário de  Brasilia),  estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br  "Acesso 
Identificado no  link  - licitações públicas". 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações  sera()  prestadas 
pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 As 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. Iara Lopes de  Aquino  
- Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2021.02.12.001. A  CPL  da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 19 de fevereiro de 2021 As 09h0Omin (horário de  Brasilia),  através 
do endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A integra 
do Edital poderá ser obtida junto aos  sites  www.licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.bbmnet.com.br, ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada 

Praça Severiano  Morel,  Centro, Camocim/CE. A data de abertura do certame  sera  dia 03 de março de 2021, As 09h0Omin, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tombada sob o N.° 2021.02.12.001, com fins ao objeto: aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar do Município de Camocim-CE. As referências de tempo obedeceráo ao horário de  Brasilia.  Informaciies pelo fone: (88) 3621-
7075. Camocim/CE, 15 de fevereiro de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Suspensão de Licitação - Modalidade: Concorrência Pública N.° CP-003/2020-
SEINFRA. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para executar pavimentação em paralelepípedo em diversas Ruas localizadas na Zona 
Urbana e no Distrito de Boa Agua, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme projetos (peças gráficas), planilhas de orçamento, 
cronograma fisico financeiro, memorial descritivo, composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos sociais e memorial de 
cálculo, em anexo. Tipo de Licitação: Menor Preço Global por Lote. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que o certame supracitado está suspenso momentaneamente em virtude do Despacho Singular N° 00826/2021 do Tribunal de Contas do Estado. Maiores 
informações através do fone (88 3422.1381) das 08:00 As 11:30 horas. A Comissão. 

FS: 

, 
re.pone, 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PPRP-02/2021. Abertura: 03 de Março de 2021 As 09:00 
horas, do Tipo Menor Prego, Julgamento por Lote. Objeto: Registro de Preços visando Aquisição de Gêneros Alimentícios para Compor Cestas Básicas, 
com vistas a Concessão de Beneficios Eventuais, destinados as Famílias Carentes, de interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do 
Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência anexo do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, 
N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

